
 1 

 
FINANČNÍ VÝBOR 

Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Tajemník výboru: Bc. Markéta Zlata Remtová, tel. 386 72 04 82, e-mail.: remtovam@kraj-jihocesky.cz 

 
České Budějovice 11.9.2023 

 
 
 

Z Á P I S      č. 24 
 
 
z jednání Finančního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje, které se konalo videokonferenčně dne  
11.9.2023 od 11:00 hod. 
         
Přítomni: 
Členové výboru: PaedDr. Jan Váňa, RNDr. Jan Zahradník, Ing. Ivo Ježek, Ing. Petra Blížilová, Ing. 
Jaromír Novák, Ing. Petr Kalina, Ing. Jiří Šimánek, Ing. Petr Holický, Ing. Tomáš Posekaný, Josef 
Soumar 
Přizváni: Ing. Ladislav Staněk, Ing. Stanislav Bůžek, Ing. Milan Rybák, Pavla Poppová, Ing. Tomáš 
Hajdušek 
Omluveni: Mgr. Ing. Martin Doležal, Mgr. Petr Hanzlík, Ph.D. 
Neomluveni: Mgr. Pavel Talíř 
 
Jednání zahájil a řídil pan místopředseda PaedDr. Váňa. 
Konstatoval, že přítomno je 10 členů a Výbor je usnášeníschopný.  
Program jednání, zápis i usnesení č. 23 byl odsouhlasen. 
 
 
Program jednání: 
 
1. Plnění rozpočtu Jihočeského kraje podle stavu k 30. 6. 2023 /OEKO/ 
2. Informace o rozpočtových opatřeních za červen-září 2023 /OEKO/ 
3. Informace o daňových příjmech za leden-srpen 2023 /OEKO/ 
4. Harmonogram projednání návrhu rozpočtu Jihočeského kraje na rok 2024 a návrhu střednědobého 

výhledu rozpočtu Jihočeského kraje na období let 2025–2026 /OEKO/ 
5. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., dle směrnice č. 

SM/115/ZK /OZDR/ 
6. Realizace projektu Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje „Sanitní vozidla a technika pro 

ZZS JčK“ v rámci 13. výzvy IROP 2021-27, jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje /OZDR/ 

7. Dotační program Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji 2023 - schválení žadatelů /OZDR/ 
8. Změna č. 2 v realizaci projektu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., „Rekonstrukce 

Interního pavilonu D“ /OZDR/ 
9. Různé 
 
 
1. Plnění rozpočtu Jihočeského kraje podle stavu k 30. 6. 2023  
Ing. Hajdušek: jde o plnění úkolu pololetně předkládat na program jednání zastupitelstva problematiku 
plnění rozpočtu podle usnesení č. 134/2016/ZK-22, 
příjmy, výdaje a saldo za 1. pololetí 2023 po konsolidaci: 
   - celkové příjmy 15 229,2 mil. Kč / plnění upraveného rozpočtu 60,8 % 
   - celkové výdaje 13 699,7 mil. Kč / plnění upraveného rozpočtu 50,5 % 
   - saldo (přebytek) +1 529,5 mil. Kč. 
RK projednala RK 17. 8. 2023 a dále bude projednávat ZK 21. 9. 2023. 
 
 



 2 

Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci o plnění rozpočtu Jihočeského kraje podle stavu k 30. 6. 2023 dle důvodové zprávy a příloh 
materiálu FV_20230911_01. 
 
 
2/ Informace o rozpočtových opatřeních za červen-září 2023 
Ing. Hajdušek: jde o  soubor rozpočtových opatření projednaných v RK dne 29. 6. 2023 (RZ 15/23), 20. 7. 
2023 (RZ 16/23), 17. 8. 2023 (RZ 17/23) a  dne 7. 9. 2023 (RZ 18/23). Celkem 77 rozpočtových opatření, 
z toho 15 rozpočtové opatření v kompetenci ZK a 62 rozpočtových opatření v kompetenci RK. 

Snížení povoleného schodku o 580,3 mil. Kč: 
- posun realizace projektů spolufinancovaných ze SF EU do roku 2024 (snížení o 29,5 mil. Kč) 
- nákup pozemků v k. ú. Homole v rámci dobrovolné dražby (zvýšení o 9,0 mil. Kč) 
- snížení energetické rezervy KÚ (snížení o 350,0 mil. Kč) 
- úspory části rozpočtu příspěvkových organizací na energiích – školy, SÚS, kulturní a sociální zařízení 

(snížení o 136,2 mil. Kč) 
- úspory z výběrových řízení za 1. pololetí 2023 – OHMS, ODSH a OINF (snížení o 163,7 mil. Kč) 
- nové investiční akce škol a školských zařízení s realizací v roce 2023 (zvýšení o 82,1 mil. Kč) 
- investiční příspěvek žadateli Arpida, centrum pro rehabilitaci osob se zdravotním postižením, na akci 

„ARPIDA+ campus životních příležitostí“ (zvýšení o 8,0 mil. Kč), 
upravený schodek 1 513,6 mil. Kč. 

Snížení rozpočtové rezervy o 1,95 mil. Kč: 
- dar pro subjekt České Budějovice – Evropské hlavní město kultury 2028, z. ú. na konferenci "Kompas 

ve vzdělávání" (snížení o 0,05 mil. Kč) 
- dotace pro zvlášť významné akce v gesci odboru OKPP (snížení o 0,59 mil. Kč) 
- dar 600 tis. Kč pro Volejbalový klub Jihostroj ČB a individuální dotace (celkem 89 tis. Kč) v gesci OŠMT 

(snížení o 0,69 mil. Kč) 
- koupě pozemku v k.ú. Přední Výtoň (snížení o 0,62 mil. Kč), 
upravený stav rozpočtové rezervy 14,3 mil. Kč. 

Snížení krizové rezervy o 10,66 mil. Kč: 
- poskytnutá dotace MV "ex post" na provoz KACPU a úspory při jeho fungování do 31. 3. 2023 (zvýšení 

o 0,96 mil. Kč) 
- investiční dotace Jihočeskému vodárenskému svazu na realizaci projektu "Náhradní čerpání pitné vody 

při výpadku elektrické energie" (snížení o 11,62 mil. Kč), 
upravený stav krizové rezervy 10,3 mil. Kč. 

Projednává ZK 21. 9. 2023 jako RZ 19/23. 
 

Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí  
1. schválení rozpočtových opatření č. 159/R–178/R na jednání rady kraje dne 29. 6. 2023, 
2. schválení rozpočtových opatření č. 180/R–190/R na jednání rady kraje dne 20. 7. 2023, 
3. schválení rozpočtových opatření č. 191/R–207/R na jednání rady kraje dne 17. 8. 2023, 
4. předložení rozpočtových opatření č. 220/R–233/R na jednání rady kraje dne 7. 9. 2023; 
II. souhlasí  
s předložením rozpočtových opatření č. 179/Z, 208/Z–219/Z a 234/Z–235/Z na jednání zastupitelstva kraje 
dne 21. 9. 2023; 
III. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit rozpočtová opatření č. 179/Z, 208/Z–219/Z a 234/Z–235/Z. 
 
 
3/ Informace o daňových příjmech za leden-srpen 2023 
Ing. Hajdušek: plnění na 70,7 % platného ročního rozpočtu příjmů ze sdílených daní (loni 73,4 %), materiál 
projednává pouze FV. 
 
Ing. Hajdušek představil srovnání příjmů ze sdílených daní za období leden až polovina září 2023 se 
stejným obdobím roku 2022 a předpokládaný odhad celoročních příjmů ze sdílených daní: 
 
 
 



 3 

 
 
Diskuse ke všem třem bodům: 
Ing. Kalina: je dobře, že je rezerva a nebude se využívat žádný úvěr. Jaké jsou finanční dopady na 
náklady kraje? – Ing. Hajdušek: žádným výrazným způsobem se konsolidační balíček kraje nedotkne, 
nepředpokládám žádné komplikace. Ing. Staněk – bod č. 4 FV – harmonogram – jsme připraveni přijímat 
podklady od odborů a jsme připraveni případné požadavky akceptovat. 
 
 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci o naplnění sdílených daňových příjmů Jihočeského kraje za leden-srpen 2023 na 70,7 % ročního 
rozpočtu daňových příjmů. 
 
Hlasování k bodům 1-3: 
10/0/0 
Usnesení byla přijata. 
 
 
4/ Harmonogram projednání návrhu rozpočtu Jihočeského kraje na rok 2024 a návrhu 
střednědobého výhledu rozpočtu Jihočeského kraje na období let 2025 -2026 
Ing. Staněk: informativní materiál organizačního charakteru ve vazbě na schválené harmonogramy RK a 
ZK v 2. pololetí 2023. Zahrnuje úkony ke splnění povinností kraje a jím zřízených příspěvkových 
organizací podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
Cíl: projednání a schválení rozpočtu na rok 2024 a výhledu rozpočtu na období let 2025 a 2026 
na zasedání ZK dne 14. 12. 2023. Projednala a schválila RK 17. 8. 2023. 
 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
harmonogram projednání návrhu rozpočtu Jihočeského kraje na rok 2024 a návrhu střednědobého 
výhledu rozpočtu Jihočeského kraje na období let 2025 a 2026 podle přílohy materiálu FV_20230911_04. 
 
Hlasování: 
10/0/0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 



 4 

5/ Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., dle směrnice č. 
SM/115/ZK 
Ing. Rybák: plánované aktivity projektu zahrnují: modernizace prádelny, měření a regulace. 
Realizace projektu přispěla nejen ke snížení energetické náročnosti, ale i ke zvýšení využití obnovitelných 
zdrojů energie v areálu nemocnice. Tento efekt má významný dopad na snížení provozních nákladů 
celého areálu.  
Část návratné finanční výpomoci kraje, a to ve výši skutečně vynaložených prostředků na kofinancování 
způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých výdajů z prostředků JčK, může být dle směrnice 
SM/115/ZK poskytnuta formou zvýšení základního kapitálu a částka zvýšení základního kapitálu se 
zaokrouhluje na statisíce dolů. Kofinancování ve výši 40% podílu z konečných celkových způsobilých 
výdajů činí 7 260 000,00 Kč. Odpovídající zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti tedy 
po zaokrouhlení činí 7 200 000,00 Kč. 

Základní kapitál obchodní společnosti se tím zvýší z částky 715 551 715,33 Kč na částku 
722 751 715,33 Kč, a to upsáním nových akcií až do částky navrhovaného zvýšení základního kapitálu. 
Nově upisované akcie jsou akciemi kmenovými, znějí na jméno, v listinné podobě, veřejně 
neobchodovatelné, jsou omezeně převoditelné. Finanční prostředky získané obchodní společností 
zvýšením jejího základního kapitálu budou použity k doplnění zdrojů, z nichž byl financován projekt 
„Snížení energetické náročnosti a modernizace prádelny Nemocnice Strakonice“. 

Návrh projednala rada kraje dne 17. 8. 2023 a usnesením č. 876/2023/RK-73, Zastupitelstvo kraje 
dne 9. 9. 2021 usnesením č. 278/2021/ZK-10 schválilo realizaci projektu a jeho financování z rozpočtu JčK 
formou návratné finanční výpomoci.  
 

Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
předložený návrh zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., 
IČO 26095181, o částku 7 200 000,00 Kč, v rámci projektu „Snížení energetické náročnosti a modernizace 
prádelny Nemocnice Strakonice“, dle Čl. 6 bodu 9 Směrnice pro přípravu a realizaci evropských projektů 
SM/115/ZK; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., 
dle části I. usnesení. 

 

Hlasování 
10/0/0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
6/ Realizace projektu Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje „Sanitní vozidla a technika 
pro ZZS JčK“ v rámci 13. výzvy IROP 2021-27, jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje 
Ing. Rybák: předmětem projektu je pořízení materiálně technického vybavení a vytvoření hmotných 
podmínek pro ZZS JčK jako základní složku integrovaného záchranného systému.  
V rámci projektu bude pořízeno 39 kusů sanitních vozidel kategorie B (RZP) a 6 kusů vozidel rychlé 
lékařské pomoci v setkávacím systému (RV). Vozidla budou určena pro výjezdové základny ZZS JčK 
na území Jihočeského kraje. Pořizovaná vybavení jsou využívána k primární činnosti ZZS JčK, 
tj. poskytování PNP na území Jihočeského kraje pro předcházení změnám klimatu a novým hrozbám, pro 
řešení a odstraňování jejich následků a následků mimořádných událostí za účelem zvýšení připravenosti 
na tyto události/situace. 
Návrh projednala rada kraje dne 7. 9. 2023 a dále bude návrh předložen k projednání zastupitelstvu kraje. 

Výbor pro zdravotnictví Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
návrh na realizaci projektu Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje „Sanitní vozidla a technika 
pro ZZS JčK“ v rámci 13. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 2021-27 (dále také 
„IROP“), jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit předložený návrh. 

 
 



 5 

Hlasování 
10/0/0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
7/ Dotační program Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji 2023 - schválení žadatelů 
Ing. Rybák: do programu byly v rámci výzvy č. 1 doručeny 4 žádosti v celkové výši požadovaných 
prostředků 5 700 000 Kč se závazkem poskytování zdravotních služeb v kraji na 5 let. Jedná se o dva 
žadatele, kteří do současné doby neměli oprávnění k poskytování zdravotních služeb na území 
Jihočeského kraje, dále o jednoho žadatele, který nově nastupuje do pracovněprávního poměru u 
založeného poskytovatele zdravotních služeb a dosud nebyl nositelem zdravotních výkonů ani 
neposkytoval zdravotní služby v Jihočeském kraji a dále o jednoho žadatele, který následně po hodnocení 
hodnotící komisí sdělil své zpětvzetí/storno podané žádosti s cílem provést opravu jejích údajů. S ohledem 
na zpětvzetí žádosti v průběhu hodnocení nebyla tato žádost hodnocena. Hodnotící komise v souladu se 
schválenými pravidly programu ve dnech 25.8. – 29.8.2023 provedla hlasování formou per rollam a 
doporučila podpořit 3 žádosti v celkové výši 4 200 000 Kč s dobou výplaty 5 let. 
Rada kraje projednala návrh na své schůzi dne 7.9.2023. 
 

Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci dotačního programu Jihočeského kraje 
Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji 2023 dle přílohy návrhu č. 1; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Jihočeského kraje Dostupná 
zdravotní péče v Jihočeském kraji 2023 v celkové výši 4 200 000 Kč dle přílohy návrhu č. 2 a uzavření 
smluv o poskytnutí dotace. 

 
Hlasování 
10/0/0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
8/ Změna č. 2 v realizaci projektu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., 
„Rekonstrukce Interního pavilonu D“ 
Ing. Rybák: předkládaná druhá změna realizace projektu je navrhována z důvodu odlišení od 
předpokládaného a schváleného rozpočtu 210 mil. Kč za rekonstrukci 4. až 6. patra na částku 225 mil. Kč 
a s ohledem na stav žádosti o dotaci podané v září 2022 do 32. výzvy IROP. Dle pravidel 32. výzvy IROP 
se muselo jednat o reprofilizaci lůžek. Nemocnice Český Krumlov, a.s. předložila návrh na reprofilizaci 20 
lůžek oddělení následné péče na lůžka stanice následné lůžkové rehabilitace. Toto bylo projednáno a 
odsouhlaseno i VZP. V červnu 2023 obdržela nemocnice právní akt rozhodnutí o přiznání dotace ve výši 
68 mil. Kč v rámci 32. výzvy IROP, která předpokládá úpravy 7. patra pro využití následné lůžkové 
rehabilitační péče. Tato skutečnost je stěžejní pro přehodnocení celého projektu, neboť prostředky z 32. 
výzvy IROP není možné použít na jiný účel a pokud nebude realizována rekonstrukce 7. patra bude nutné 
tyto prostředky odmítnout.  

Nemocnice Český Krumlov, a.s. proto znovu přehodnotila investiční záměr „Rekonstrukce interního 
pavilonu D“, když po úpravě rozpočtu včetně realizace 7. patra činí aktuálně předpokládaný rozpočet 260 
mil. Kč. V této variantě je již uvažováno s možností čerpat finanční prostředky z 32. výzvy IROP v objemu 
68 mil. Kč. 

Navrhujeme proto změnit část II. usnesení 50/2023/ZK-25 ze dne 23. 3. 2023, přijatého zastupitelstvem 
kraje ve věci Změna č. 1 v realizaci projektu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., 
„Rekonstrukce Interního pavilonu D“ a schválit Změnu č. 2 v realizaci projektu s předpokladem 
rekonstruovat celý objekt pavilonu D, navýšit celkový rozpočet, přijmout prostředky z IROP a financování 
rozložit na léta 2024-2025. Přijetím tohoto změnového usnesení nepředpokládá Nemocnice Český 
Krumlov, a.s. potřebu navýšení prostředků z rozpočtu Jihočeského kraje na krytí této investiční akce oproti 
již schválenému záměru. 
Změnu č. 2 projednala dne 17. 8. 2023 Rada Jihočeského kraje vykonávající působnost valné hromady, 
která usnesením č. 875/2023/RK-73 ze dne 17. 8. 2023 doporučuje zastupitelstvu kraje změnit část II. 
usnesení 50/2023/ZK-25 ze dne 23. 3. 2023.  
 



 6 

Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí  
nové podmínky pro realizaci projektu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., 
„Rekonstrukce Interního pavilonu D“; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
změnit část II. usnesení 50/2023/ZK-25 ze dne 23. 3. 2023, přijatého ve věci Změna č. 1 v realizaci 
projektu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., „Rekonstrukce Interního pavilonu D“, a to 
tak, že schvaluje realizaci projektu Nemocnice Český Krumlov, a.s., „Rekonstrukce Interního pavilonu D“ 
s předpokladem rozložení finančních prostředků na léta 2024 až 2025 dle důvodové zprávy tohoto návrhu. 
 
Hlasování 
10/0/0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
9/ Různé 
Poskytnutí individuální dotace JVS na zajištění dodávek pitné vody při výpadku el. energie 
p. Poppová: projekt vznikl na základě vyhodnocení doporučených opatření ze cvičení orgánů krizového 
řízení a složek IZS „Blackout 2017. Dodávku vody nelze reálně řešit nouzovým zásobením autocisternami 
s odběrem na vybraných vodárenských objektech (při omezené spotřebě v rámci zavedení nouzového 
zásobování pitnou vodou 12-15 l/osoba/den by bylo denně potřeba 597 cisteren.  
Vodárenská soustava Jižní Čechy je tvořena třemi základními úpravnami vod – Plav, Tábor a Husinec, má 
550 km zásobovacích řadů, 17 čerpacích stanic a 35 vodojemů. Úpravna vody Plav má vlastní 
dieselagregát pořízený JVS po povodních v roce 2002 za více než 21 mil. Kč, kterým je při výpadku el. 
energie zajištěno zásobování přibližně 125 tis. obyvatel Českobudějovicka (31 % z celkově napojených 
obyvatel). Pro zajištění pitné vody v dalších oblastech na území kraje je potřeba vybrané čerpací stanice 
vybavit spalovacími motory se sklady na PHM.  
Realizací projektu by byl v případě plošného výpadku el. energie zabezpečen provoz vodárenské 
soustavy, plně zajištěno zásobování 285 tis. obyvatel Jihočeského kraje pitnou vodou v aglomeracích 
Táborska, Písecka, Strakonicka, Prachaticka a Českokrumlovska (95% obyvatel napojených na 
Vodárenskou soustavu Jižní Čechy je zásobeno z vodovodních řadů), bude minimalizována potřeba 
nouzového zásobování pitnou vodou (při spotřebě 15 l/osoba/den) poklesne denní provoz z 597 na 30 
cisteren).  
Investiční náklady na předložený návrh řešení činí 71,1 mil. Kč a roční provozní náklady 1,03 mil. Kč. JVS 
do vodárenské soustavy každoročně investuje a má zpracován popis potřebných nákladů na realizaci 
projektu, které však není schopen z vlastních zdrojů pokrýt. Žádá proto Jihočeský kraj o spolufinancování 
realizace projektu ve výši 70 %. JVS kromě vlastního podílu ponese veškeré náklady spojené s provozem 
a údržbou zařízení.  
 
Ing. Kalina: projekt vítám, poměr vznikl politickou dohodou, chápu, že by to kraj podpořit měl? – Ing. 
Hajdušek: jde o 50 mil, které jsou vynaloženy ve prospěch Jihočechů, aby se nepřerušila dodávka vody.  
Ing. Novák: souhlasím s panem náměstkem, na druhou stranu máme tady další soustavy, nazrál čas, aby 
se připravilo případné propojení, aby se náhradní zdroj mohl využít. 
Ing. Kalina: informace mi stačí, akceptuji to, je to krok správný směrem, soustavy by se skutečně propojit 
měly, podpořím to. 
 

Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje  

I. bere na vědomí 

žádost Jihočeského vodárenského svazu, zájmového sdružení právnických osob, o poskytnutí individuální 
dotace na realizaci projektu „Náhradní čerpání pitné vody při výpadku elektrické energie“; 

II. doporučuje 

zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí individuální dotace – účelové investiční dotace a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy na spolufinancování realizace projektu „Náhradní čerpání pitné vody při výpadku 
elektrické energie“ příjemci: Jihočeský vodárenský svaz, zájmové sdružení právnických osob, S. K. 
Neumanna 19, 370 01 České Budějovice, IČO 49021117, ve výši 49.770.000, - Kč. 

 

Hlasování 

9/0/1 

Usnesení bylo přijato. 



 7 

Místopředseda výboru poděkoval přítomným za účast.  

 
Termín dalšího jednání FV je stanoven na 9.10.2023 od 11:00 h videokonferenčně. 
 
Prosincové jednání FV by bylo výjezdní. 
 
Materiály s pozvánkou v elektronické formě budou všem včas rozeslány. 
 
Konec jednání FV v 12:00 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Bc. Remtová, tajemnice 
Ověřil: PaedDr. Váňa, místopředseda 
 


